*) Das Kopiarium ist zu Anfänge des 15 . Jahrhunderts (die jüngste Urkunde der ursprünglichen Handschrift führt die Jahr¬
zahl 1403) , aber etwas nachlässig geschrieben .
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CCLXYII .

,
*
f

*
. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, | j Notum sit omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam

futuris, quod ego Balduinus diuina fauente clementia Lisbernensis ecclesie abbas , consilio fratrum

nostrorum et ministerialium, et domini Euerwini aduocati nostri , quibusdam mancipiis ecclesie nostre multa

paupertate afflictis , uidelicet Thiodulfo et sororibus eius cum filiis et filiabus earum , et omnibus qui per

futuras generationes nascentur ab illis concessi et stabili iure firmaui , ut in tota eorum cognatione pro

annualis debiti penso deinceps singulis annis uiri Quatuor nummos monasteriensis monete, et femine duos

nobis persoluant . Cum autem ex hac uita uiam uniuerse carnis ingressi migrarint , de rebus eorum secun-

dum consuetudinem et iusticiam aliorum mancipiorum nostrorum debita portio utilitatibus ecclesie nostre

deputetur . Similiter uiri cum uxores ducent , mulieres cum nubent , debitum iusticie sue non recusent ex-

soluere . Hoc autem misericordie et dispensationis nostre beneficium, ut illi familie atque cognationi stabile

et ratum semper permaneat , et posteris nostris rei ueritas innotescat , hanc paginam inde conscribi et

sigillo nostro signari, et testes qui affuerunt asscribi precepi . Nomina testium sunt hec. Franco . Ilartwicus .

Johannes. Aduocatus Euerwinus. Ministeriales . Heinricus. Lambertus . Thiodericus. Euerwinus.

Acta sunt hec Lisberne anno dominice incarnationis M°. C° . XL0 VIII0. Indictione X. Regnante gloriosis -

simo Romanorum rege Conrado , anno regni eius X°.

Die Urkunde ist an der Seite durch die Buchstaben A E I O V. A E I O V . A E. in gerader Richtung durchschnit¬

ten , ausserdem war ihr auch das Siegel des Abtes unten seitwärts aufgedruckt , welches sich zwar losgetrennt hat ,

aber noch vollständig erhalten beiliegt . Dasselbe ist länglichrund , oben etwas zngespitzt , und zeigt den sitzenden

Abt mit unbedecktem Haupte , den Bischofsstab in der rechten , und ein geschlossenes Buch in der linken Hand hal¬

tend ; mit der Umschrift : SigÜl . ßaldwini . Lisbergensis . Abbatis . f .

CCLXVI1I .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. [ [ Quod ad multorum noticiam peruenire congruum esse du-

ximus , litterarum monimentis prouida deliberatione commendare curauimus. Nouerit ergo presens etas

atque omnium subsecutura posteritas , quod ego Beatrix abbatissa in Heresia , consilio domini Bernhardi

episcopi Patherbornensis et priorum ipsius, et consilio sororum nostrarum et ministerialium, et quorundam

religiosorum uirorum , quindecim mansos, duodecim in silua queuocator Osninc, et duos in Hechusen , et

unum in Wiggrimissem, cum omnibus utilitatibus que ex illis quocumque modo prouenire possunt , et qui¬

busdam mancipiis, ecclesie de Gerdine et sororibus ibidem secundum regulam beati Benedicti degentibus

tradidimus , ut nostra uidelicet tenui habundancia illarum subpleatur inopia. Plurimum enim Deo gratum

esse credimus , si de tenuitate nostra plus indigentibus aliquid impertimur . His eciam adnectendum non

incongruum esse duximus , quod predictos mansos quicumque prefatis sororibus prelatus fuerit , de manu

Heresiensis abbatisse absque omni exactione uel uexacione recipiet , et ex illis ecclesiam beati Petri in

monte qui Yburgh uocatur , si quando detecta uel dilapsa fuerit , restaurabit , et ei sacerdotem prouidebit .

Si quis autem hanc tradicionem ut speramus Deo gralam infirmare ausu temerario presumpserit , perpetua

se sciat uisione beati Dei priuari et inferni eternis penis mancipari. Verum ut hec firma et inconuulsa per-

maneant , presentem paginam impressione sigilli nostri signauimus, et testes qui affuerunt annotauimus.

Domnus episcopus Patherbornensis BEBNHARDVS. Almarus decanus . Lenfridus. Bernhardus . Euorchisus. ca¬

nonici . Domnus abbas Lisbernensis Balduinus. Otto . Sigifridus. Marcwinus. sacerdotes de Heresia . Gerthrudis

decana. Siburgis. Cristiua. Beatrix. Gunderadis. Rechelindis. et cetere sorores . Ministeriales. Cono . Witherold .

Imma . Manegold . Warinus. Guntpertus . Ernest . et multi alii . Acta sunt hec anno incarnacionis Domini

M . C . XL. VIII. Indictione XI. Regnante CONRADO glorioso rege Romanorum Anno regni eius XI.

Das Siegel ist verloren gegangen.
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CCLXIX.
E Mss . Henseleri .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Quoniam propter varias hominum disceptationes in ecclesia
Dei pergraves sepe nascuntur vexationes , ego Philippus Dei gratia Osenbrugensis episeopus opere precium
duxi , actionem quandam in nostre paruitatis et totius ecclesie nostre presentia taxatam per scripture testi-
monium ad futurorum quoque peruenire noticiam fidelium . Nouerit igitur omnium etas tarn presentium
quam et futurorum , quod quidam maioris Monasteriensis ecclesie canonicus Ernost nomine , ecclesia et curia
quadam in Lakberge sita inbeneficiatus, et presbyter Heinricus de Lengerike , super termino prefatarum
ecclesiarum , me et clero nostro presente , graviter contendere ceperunt . Qua contentione cum diutius et
sepius grauaremur , ego Philippus precipue pro amore Dei et peticione domini Wernheri Monasteriensis
episcopi , et communicato tarn nostre. quam sue priorum ecclesie consilio , terminos quosdam. Kotenhorst.
Holte , ad eandem ecclesiam Lakberge pertinere concessimus, et omne debitum quod debebant ecclesie
Lengerike , consentiente eiusdem ecclesie presbytero Heinrico, preter synodalem iusticiam absoluimus. Ad-
dimus etiam et auctoritate nostra firmamus, ut quemcunque sacerdotem dominus curie idoneum parochianis
assentientibus elegerit , ad accipiendam curam altaris episcopo libere producat . Vt autem hec in posterum
firma permaneant , sigilli nostri impressione firmauimus, et quicquid eadem ecclesia modo iuste possidet
vel in posterum acquisierit banno episcopali tuemur et eidem ecclesie stabilimus. Acta sunt hec in Osen -
brugge anno dominice incarnationis M. C . XLVIIII. Indictione XII. presidente Romane ecclesie domno Euge -
nio II . Regnante gloriosissimo Romanorum Rege Cunrado II . Huius rei testes sunt hi . Eluericus maioris
ecclesie prepositus . Tiemmo decanus . Sigebodo custos. Walo decanus . Monasteriensis ecclesie canonici. Hein¬
ricus maioris ecclesie prepositus. Engelbertus prepositus . Hartwigus diaconus. Anselmus presbyter . Geldma -
rus de Herebeden . Athelbertus de Wikmare . Hartmannus. Hartgerus . Arnoldus. Immo. Alfard . Euerwin.
Lieueko. Helmer. Johan . Ordolf. Lieuerad . Werenbraht . Hoyo. Folkhard . Eilbraht . Wezel. Lanzo. Lieueko.

CCLXX.
Aus dem Kopialbuche des Johannis - Stifts zu Osnabrück .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Philippus dignatione Dei Osn . prouisor humilis , omnibus
Christi fidelibus in domino salutem. Ad exemplandum pie pastoris officium fratrum noströrum Deo mili-
tantium stipendia defectu cottidiano decrescentia , quibus potuimus supplere beneficiis ardenti studio fre¬
quenter operam dedimus. Inde est quod quasdam domos suis tantum in decimalibus communibus nobis
a nostris fidelibus resignatas , sancti Johannis ecclesie fratrum usibus seruire nos in perpetuum concessi¬
mus , quarum nomina scripta tenemus . Sunt autem hec . Hantharpe I . Brocsethen I . Halinttorpe I . Mers-
nen II . Norttorpe II . Hofuerdinchusen I. et domum unam Ermekisbolen tarn in decimatione quam in aruis
et area , pratis et pascuis , riuis ac riuorum decursibus et in omnibus attinentiis eisdem etiam addidimus.
Quas ne quis in futurum dyabolo instigante prauis machinationibus conetur auferre , sub anathematis intro-
ductione scriptis et impressione nostra signatas auctoritate Dei , beati Petri et nostra prohibuimus , contem-
pnentes nec resipiscentes eternis Jehenne incendiis, cum dyabolo semper afficiendos asscripsimus. Sunt
autem hii qui presentes aderant . Thethardus decanus . Segebodo custos. Gyselherus . Johannes . Thidericus.
Gherardus prefate ecclesie prepositus . Robertus decanus . Thethardus . Arnoldus. Athelhardus. Constantinus.
Theodericus . Heinricus. Lintbrandus . Rotgerus . Thethardus . Nicolaus. Hemfridus. Ministri uero . Hugo . Euer-
hardus . Theodericus de Molenczeten. Alfraginus . Huno Camerarius. Mathelbodo. Frethericus . et alii quam
plures . Datum a nobis Osemb”

. anno dominice incarnationis M° . C°. Quadragesimo nono. Indictione secunda.
Subscribente capellauo nostro Lantfritho feliciter amen.
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CCLXXI.
Wiboldus Dei gratia Corbeiensis abbas , successoribus suis in perpetuum . Sicut officii nostri est,

cum omni sollicitudine et timore Dei res nobis creditas ordinäre ac dispensare , ita nichiiominus ad ean-

dcm curam pertinet , quecunque a nobis in tempore amministrationis nostre geruntur , ad posterorum me-

moriam , ne per obfiuionem aut per negligentiam error aliquis oboriatur , scripto transmittere . Quocirca
omnium fidelium Christi et ecclesie nostre prudentie notum esse uolumus, quod dilectus filius noster Heden-

ricus prepositus monasterii nostri in GRVN1NGA , inter cetera grauamina , que sibi et ecclesie sue ex com -